“AMMI, (s. AMI, εως, τὸ.)

Nomen seminis cuiusdam cumino minoris, de quo Diosc. iii. 7. (70., “Αμμι, ἔνιοι καὶ τοῦτο Αἰθιοπικὸν, οἱ δὲ βασιλικὸν κύμινον καλούσιν, ἔνιοι δὲ ἔτέρας φύσεως τὸ Αἰθιοπικὸν κύμινον ἔφασαν εἶναι, καὶ ἔτέρας τὸ ἄμμος γνώριμον δὲ σπερμάτιον, μικρότερον πολλῷ τον κυμίνον καὶ δριγανίζον τῇ γεῦσει.) et Plin. xx. 15. (‘Est cumino simillimum, quoas Gr. vocant Ammi; quidam vero Ἀῃθιοπικούμινum id esse existimant: Hippocrates regium appellat, videlicet quia efficacius in Ἀgypto judicavit. Plerique alterius naturae in totum putant, quoniam sit exilius et candidius. Similis autem et huic usus: namque et panibus Alexandrinis subditur, et condimentis interponitur.’ Pro verbis, in Ἀgypto, Harduin. reponit Ἀgyptio, cui post Ἀῃθιοπicum Dioscor. l. c. pariter secundas partes ac vires adsignat. Sed ante Hard. sic emendarat Pint., notans præpositionem in, quæ, teste Hard., abest a MSS. R. Colb., non haberi in V. C. Cf. Bod. ad Theophr. p. 753.) Genitivo facit ἄμμεως, (Dioscoridis capiti male titulus factus est ab imperitis, περὶ ἄμμος, quæ est Ionica forma, ut in Hippocr. gen. θλάσπιος legitur pro θλάσπεως, de qua re vide nos supra ad v. θλάσπι. Dat. ἄμμεως legitur in Diosc. iii. 77. de Petroselino, Σκέρμα ἔχον ἔοκος ἄμμεως.) Ap. Plin. vero etiam Ammii, tanquam a nom. sing. Ammum.” H. St. Locus est xx. 24. in compositione adversus venenata animalia, incisa lapide versibus in limine Ἀεδίς Ἀesculapii. Versus illos recitat Galen. de Antid. ii. 14. p. 922. ex Eudemo Medico. Cf. Scribon. Larg. Compos. 121., ubi est Ammum, notante Gesnero Thes. L. L. “Quod additur de animi, vocari ameos, Græci quoque recentiores ita nuncuparunt, ἄμεος, et ἄμαιος, et ἄμεον. Neophytus: ‘Αμαιος, οἱ δὲ ἄμι, Ρωμαιοι, ἄμιον Ἀλεξανδρινον. [Dioscoridis Notha p. 455.: “Αμμι, Ρωμαιοι ἄμμονυ Ἀλεξανδρινον.”] In antiquissimo Codice Dioscoridis et ap. Plin. in scriptis passim scribitur ἄμι, ami, non, ut vulgo vocant ἄμμι. Cujus prima etiam syllaba producta reperitur ap. medicos poetas, Andromachum et Damocratem, apud quos perperam ἄμμι aliquot locis scribitur pro ἄμι. Inde ἄμεος genitivus, qui in rectum casum transiit. Et ἄμεον Glossæ Iatricæ: ‘Αμέον τὸ * λαγοκύμιον, i. e. leporinum cuminum.” Salm. in Solin. p. 926. Vox ἄμι est vel Ἀeg. vel Alexandr. .

“ΣΤΙΜΜΙ, τὸ, ΣΤΙΜΜΙΣ, ἡ, (ΣΤΙΒΙ, τὸ, * ΣΤΙΒΗ, * ΣΤΙΜΗ, ἡ.)

Stibium. Lapis est metallicus, colore nonnihil similis lapidi plumbario, sed magis nitens et candidus. Accedit autem et colore et nitore ad argenti spumam. Quamobrem propter similitudinem a Plin. (xxxiii. 6.) Spumæ lapis candardis dicitur. Dividitur in marem et in fœminam. Horridior, inquit Plin., est mas, scabriorque, et minus ponderosus, minusque radians, et arenosior; fœmina contra nitet, friabilis, fissurisque, non globis, dehiscens: quod genus Dioscor. (v. 99.) manifesto scribit στίβι appellari. Est autem στίμμι tam simile plumbō, ut si paulo magis concremetur, in plumbum vertatur. Ustum autem antiquitus formabatur in pastillos: quibus quia fortasse Hippocratis tempore erat quadrata tesserarum figura, ipse στίβι tetrapagynon appellat. Gorr. (Galen. Gloss. Hippocr.: * Τετραγύνω τινὲς μὲν ταῖς εὐρισκομέναις κατὰ τὸ στίμμι πλαξι, τινὲς δὲ αὐτὸ τὸ στίμμι. Hippocr. de Int. Aff. p. 209. 14. et 211. 2. Καὶ τὴν κεφαλὴν καθαίρειν τῷ τετραγύνω.) Στίμμι, Genus metalli, quo fusores utuntur ad facilius liquanda metalla, et mulieres ad denigranda supercilia. Optimum, inquit Dioscor., quod splendidissimum et cicindelarum modo emicat: i. e. λαμπτυρίζον. Hoc et στίβι et πλατυόφθαλμον, et a Plin. vi. 33., (imo, xxxiii. 6.) Spumæ candidæ et nitentis lapis dicitur. Vulgo vocant Antimonium. v. l. Additur, dici etiam Στίμμις ab Ione poeta: in hoc ejus versu, ap. J. Poll. (v. 101.) Καὶ τὴν μέλαιναν στίμμιν * ὀμματογράφον: valet enim πρὸς τὰ ὑπογράμματα γυναικῶν καὶ ἐντρίμματα: quia intrito stibio mulieres ciliis superciliisque lineamenta ad umbrata depingunt. Voc. ὑπόγραμμα usurpavit J. Poll. v. (l. c.) Et Hesych. ὑπογράμματα εχρ. στίμμισματα τῶν ὄφθαλμῶν, oculorum pigmenta et fucum.⁴ Observa porro. hoc verbale a v. Στιμμίζομαι, quod redditur Stibio supercilia fuco, stibio utor ad pigmentum oculorum.” H. St. Democriti Frigm. de Symp. et Antipath. p. 337. extr., T. v. Bibl. Gr. Fabric.: Στιμμίσει τὰ βλέφαρα καὶ τὰς ὄφρις. Zonaras p. 1779. et Etym. M. p. 782. 8.: Υπόγραμμα τὸ Ἀρματίου Υπόμνημα, ω τὸν ὄφθαλμον ὑπογράφουσι, καὶ ὑπογεγραμένη, ἐστιβασμένη, Ἀριστοφάνης. Pro ἐστιβασμένη rependum ἐστιβασμένη, ut jam vidit Sylburg. Στιμμίζομαι, s. * Στιβίζομαι, Stibio me lino, fuco me. ἸΠ. Ezech. xxiii. 40. Εἴθις ἐλούσι, καὶ ἐστιμμίζον, al. ἐστιβίζον, τοὺς ὄφθαλμοὺς σον, καὶ ἐκόσμου κόσμῳ. ΤΟΦΙΣ ΣΥΝΗ, Pono in stibio, 4 Reg. ix. 30. ἐστιμμίσατο, al. ἐστιβίσατο, τοὺς ὄφθαλμοὺς αὐτῆς. Suid.: Ἐστιμμίσατο τοὺς ὄφθαλμοὺς αὐτῆς ἐκαλλωπίσατο, oculos suos stibio fucavit. Vide D. W. Trilleri Obss. crit. xv. p. 404. et Biel. Thes. Philolog. ΤΟΦΙΣ ΑQU. Sym. Es. liv. 11. στίμει, Lex. Cyr. Ms. Brem.: Στίμης τὸ μέλαν χρῶμα, ὁ βαλλούσιν αἱ γυναικεῖς ἐν τοῖς ὄφθαλμοῖς, τὸ λεγόμενον * χωλᾶν. De isto vocabulo χωλᾶν silent Suid, Hesych. Phavor. J. Poll., Glossæ Labbeanæ, Salmasius, Cœl. Rhodig., Bekkeri Anecd. Gr., H. Steph. et Schneideri Lexica. Χωλᾶν autem scribitur a Bielio et ap. Albert. ad Hes., et in Thes. Philolog. Sed vera lectio est χολᾶν. Eustath. ad II. Θ. p. 728. 47.: Τὸ στίμη δηλοὶ καὶ παρὰ τοῖς παλαιοῖς καὶ παρὰ τοῖς ἄρτι δὲ χολᾶν, ὃν * κόχλον ἡ γυναικεῖα γλῶσσα φιλεῖ καλεῖν. Nom. χολᾶν dubio procul per metaphoram sumtum est e χολῃ, fel. Στίμη, ut vidimus, exponitur τὸ μέλαν χρῶμα. “Χολὴ μέλαινα dicitur communi significacione omnis humor crassus et niger, sive sanguinis limus fuerit, sive sanguis ustus, sive bili supra modum torrida, sive alio quovis modo genitus.” H. St. Thes. iv. p. 550. c. Χολὴ pro ipso humore positum, dicitur de